[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
27.03.2019                                                                                                   № 39-163
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 23.05.2018 № 31/113 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе ЗАТО Сибирский»
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 23.05.2018 № 31/113 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе ЗАТО Сибирский» следующие изменения и дополнения:

в Положении об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе ЗАТО Сибирский, утвержденном указанным решением:

1.1. в пункте 1.1. число  «29.12.2003» заменить числом «29.12.2009»;

1.2.  пункт 1.5.:

1.2.1. в абзаце 3 слова «указанным в пунктах 1-2 пункта 1.4. Положения» заменить словами «указанным в пункте 1 пункта 1.4. Положения»;
1.2.2. дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«по проектам, указанным в пункте 2 пункта 1.4. Положения, - комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа ЗАТО Сибирский (далее – комиссия по подготовке проекта Правил), состав и порядок деятельности которой утверждается постановлением Администрации ЗАТО Сибирский.»;

1.3. в пункте 1.6. слова «Главы ЗАТО» дополнить словами «, Главы Администрации.»;
в абзаце 1 пункта 3.4. слова «оборудованных у здания органа местного самоуправления, ответственного за организацию и проведение общественных обсуждений,» дополнить словами «(в случае, если организатором общественных обсуждений является комиссия по землепользованию и застройке или комиссия по подготовке проекта Правил - на стенде Администрации ЗАТО Сибирский)»;
1.4.  абзац второй пункта 3.5. дополнить предложением следующего содержания: «В случае если организатором общественных обсуждений является комиссия по землепользованию и застройке или комиссия по подготовке проекта Правил - в здании Администрации ЗАТО Сибирский.»;

1.5. в абзаце 1 пункта 4.5. слова «оборудованных у здания органа местного самоуправления, ответственного за организацию и проведение общественных обсуждений,» дополнить словами «(в случае, если организатором общественных обсуждений является комиссия по землепользованию и застройке или комиссия по подготовке проекта Правил - на стенде Администрации ЗАТО Сибирский)»;
1.6. абзац второй пункта 4.6. дополнить предложением следующего содержания: «В случае если организатором общественных обсуждений является комиссия по землепользованию и застройке или комиссия по подготовке проекта Правил - в здании Администрации ЗАТО Сибирский.»;
1.7. подпункты 1,2 пункта 7.8. изложить в следующей редакции:
«1) Главе ЗАТО - по проектам, указанным в подпунктах 1-3, 6 пункта 1.4 Положения;

2) в комиссию по землепользованию и застройке - по проектам, указанным в подпунктах 4, 5 пункта 1.4 Положения.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Сибирский вестник».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления (Е.В. Вязигин).
Глава ЗАТО                                                                                             С.И. Диких